



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ**  
**(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71  
E-mail: [meconomy@me.gov.ua](mailto:meconomy@me.gov.ua), <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Державна регуляторна служба**  
**України**

*Щодо погодження проекту  
постанови*

Мінекономіки направляє проект постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями" (далі – проект постанови), розроблений відповідно до абзацу одинадцятого частини першої статті 8 Закону України "Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні".

Просимо розглянути та погодити його відповідно до Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" у **найкоротший** термін.

- Додатки: 1. Проект постанови на 19 арк.;  
2. Пояснювальна записка на 3 арк.;  
3. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту акта з метою одержання зауважень і пропозицій на 1 арк.;  
4. Аналіз регуляторного впливу до проекту акта на 13 арк.;

**Заступник Міністра**

**Ірина НОВІКОВА**

Гриценко Д. М.  
596-67-71  
063-658-73-60



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000018A218006B928600

Підписувач Новікова Ірина Юріївна

Дійсний з 28.07.2020 0:00:00 по 28.07.2022 0:00:00



Мінекономіки

3902-05/38027-03 від 22.07.2021  
16:11:42

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження**  
**Порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із**  
**значними інвестиціями"**

## **1. Мета**

Проект постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями" (далі – проект постанови) розроблено з метою затвердження Порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями, що буде проводитись Мінекономіки протягом 60 календарних днів із дня отримання документів, передбачених частиною першою статті 7 Закону України "Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні" (далі – Закон).

## **2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Відповідно до статті 7 Закону заявник, який має намір реалізувати інвестиційний проект із значними інвестиціями та отримати державну підтримку, передбачену цим Законом, готує та подає до уповноваженого органу заявку, документи, що підтверджують відповідність заявника вимогам частин третьої і четвертої цієї статті, техніко-економічне обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями (з обов'язковим зазначенням соціального ефекту від його реалізації) та проект спеціального інвестиційного договору.

На основі поданих документів Мінекономіки відповідно до вимог статті 8 Закону протягом 60 календарних днів з дня отримання документів здійснює оцінку проекту із значними інвестиціями, що включає:

1) перевірку відповідності заявника, інвестиційного проекту із значними інвестиціями та поданих документів установленим законодавством вимогам (перший етап);

2) аналіз інвестиційного проекту із значними інвестиціями та проекту спеціального інвестиційного договору (другий етап):

аналіз економічних, фінансових, соціальних показників та екологічних наслідків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

аналіз ризиків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

аналіз форм та загального обсягу державної підтримки, що пропонуються до надання для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

аналіз проекту спеціального інвестиційного договору та підготовка в разі потреби зауважень щодо його доопрацювання.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000018233200EEF89400

Підписувач Любченко Олексій Миколайович

Дійсний з 25.05.2021 0:00:00 по 24.05.2023 23:59:59

Мінекономіки



3902-05/36421-03 від 13.07.20:

17:44

Абзацом одинадцятим частини першої статті 8 Закону визначено, що порядок та методологія проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями визначаються Кабінетом Міністрів України.

У зв'язку із чим, виникла необхідність розроблення проекту постанови.

### **3. Основні положення проекту акта**

Проектом постанови пропонується затвердити Порядок та методологію проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями (далі – Порядок), що буде складатися з двох етапів оцінки.

Під час першого етапу оцінки Мінекономіки перевіряє комплектність та правильність оформлення поданих заявником документів та направляє подані документи до Мінфіну, Міндовкілля, Мін'юсту, Антимонопольного комітету, центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує політику у сфері, в якій передбачається реалізувати інвестиційний проект із значними інвестиціями, органу місцевого самоврядування для проведення оцінки та надання пропозицій.

В рамках другого етапу оцінки Мінекономіки узагальнює результати аналізу інвестиційного проекту із значними інвестиціями та проекту спеціального інвестиційного договору та готує один із таких висновків:

висновок про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору;

висновок про недоцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та відмову в укладенні спеціального інвестиційного договору.

### **4. Правові аспекти**

Закон України "Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні".

### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проекту постанови не потребує фінансування з державного та місцевого бюджетів.

### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Консультації із заінтересованими сторонами щодо проекту постанови не проводилися. Проект постанови не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

### **7. Оцінка відповідності**

У проекті постанови відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації; стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації проекту постанови.

## 8. Прогноз результатів

Прийняття проекту постанови дозволить належним чином здійснювати Мінекономіки оцінку проектів із значними інвестиціями, за результатами якого, буде підготовлений висновок про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору.

Ефективність реалізації проекту постанови буде оцінюватися за такими показниками: кількість поданих заявок, кількість висновків про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, кількість укладених спеціальних інвестиційних договорів.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Заявник, інвестор із значними інвестиціями	Позитивний	Порядок сприятиме чіткому розумінню щодо подання документів Мінекономіки, процедури та термінів їх оцінювання, а також їх прозорості.
Органи державної влади та місцевого самоврядування	Позитивний	Затвердження Порядку сприятиме Мінекономіки у проведенні оцінки та прийняттю обґрунтованих відповідних рішень, беручи до уваги економічну доцільність реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр економіки України**

**Олексій ЛЮБЧЕНКО**

\_\_\_\_\_ 2021 р.

**ПОРЯДОК**  
**та методологія проведення оцінки**  
**інвестиційного проекту із значними інвестиціями**

**Загальні положення**

1. Цим Порядком визначається процедура та методологія проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями (далі – оцінка).

2. У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні» (далі – Закон).

3. Оцінка проводиться Мінекономіки у два етапи протягом шістдесяти календарних днів із дня отримання документів, передбачених частиною першою статті 7 Закону, а саме:

заявки, підготовленої за формою, згідно з додатком 1 до цього Порядку;

проекту спеціального інвестиційного договору;

техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями (далі – техніко-економічне обґрунтування), розробленого з урахуванням вимог до техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 року № 515 "Про затвердження вимог до техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями" (Офіційний вісник України, 2021 р., № 43, ст. 2626);

документів, що підтверджують відповідність заявника вимогам щодо фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту із



значними інвестиціями, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 року № 648 "Про затвердження вимог до заявника щодо фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями";

документів, що підтверджують відсутність обмежень, визначених частиною четвертою статті 7 Закону, поданих заявником з урахуванням положень додатку 2 до цього Порядку.

### **Перший етап оцінки**

4. Мінекономіки протягом десяти робочих днів з дня надходження документів, що вказані в пункті 3 цього Порядку, здійснює перевірку відповідності заявника, інвестиційного проекту із значними інвестиціями та поданих документів вимогам законодавства.

5. Під час перевірки відповідності заявника, інвестиційного проекту із значними інвестиціями та поданих документів установленим законодавством вимогам Мінекономіки не вимагає документального підтвердження публічної інформації, що оприлюднена у формі відкритих даних згідно із Законом України «Про доступ до публічної інформації» та/або міститься у відкритих єдиних державних реєстрах, доступ до яких є вільним.

6. Під час перевірки відповідності поданих документів установленим законодавством вимогам, Мінекономіки може визнати допустимими формальні (несуттєві) помилки в оформленні документів та інформації, що подається разом з ними, які не впливають на їх зміст, зокрема технічні помилки та описки.

7. У разі коли за результатами перевірки, визначеної пунктом 4 цього Порядку, виявлено невідповідність заявника, інвестиційного проекту із значними інвестиціями та поданих документів встановленим законодавством вимогам, проведення оцінки припиняється, про що Мінекономіки інформує заявника.

## Другий етап оцінки

8. У разі коли за результатами перевірки, визначеної пунктом 4 цього Порядку, не виявлено невідповідність заявника, інвестиційного проекту із значними інвестиціями та поданих документів встановленим законодавством вимогам, Мінекономіки надсилає документи, визначені у пункту 3 цього Порядку, в електронній формі:

Мінфіну – для аналізу фінансових показників та ризиків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, проекту спеціального інвестиційного договору, форм та загального обсягу державної підтримки, що пропонуються до надання для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, та подання відповідних пропозицій;

Міндовкілля – для аналізу екологічних наслідків та ризиків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, проекту спеціального інвестиційного договору та подання відповідних пропозицій;

Мін'юсту – для аналізу ризиків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, проекту спеціального інвестиційного договору, підготовки в разі потреби зауважень щодо його доопрацювання та подання відповідних пропозицій;

Антимонопольному комітету – для аналізу ризиків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, проекту спеціального інвестиційного договору, форм та загального обсягу державної підтримки, що пропонуються до надання для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, та подання відповідних пропозицій;

центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері, в якій передбачається реалізувати інвестиційний проект із значними інвестиціями – для надання відповідних пропозицій, в тому числі щодо проекту спеціального інвестиційного договору;

органу місцевого самоврядування (у разі надання державної підтримки таким органом) – для аналізу ризиків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, форм та загального обсягу державної підтримки, що пропонуються до надання для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, проекту спеціального інвестиційного договору, підготовки за потреби пропозицій щодо його доопрацювання та подання відповідних пропозицій.

9. Мінфін, Міндовкілля, Мін'юст, Антимонопольний комітет, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері, в якій передбачається реалізувати інвестиційний проект із значними інвестиціями, орган місцевого самоврядування протягом двадцяти календарних днів із дати надходження документів, що вказані в пункті 8 цього Порядку, розглядають їх і надсилають Мінекономіки результати проведеного аналізу та відповідні пропозиції або зазначають про їх відсутність.

10. З метою одержання інформації щодо питань, які належать до компетенції інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, інших державних органів, Мінекономіки може залучати їх до проведення оцінки та звертатися до них із запитом для отримання відповідних пропозицій і роз'яснень, а також у разі необхідності одержання додаткової інформації та/або документів, необхідних для проведення оцінки Мінекономіки може звертатися з відповідними запитом до уповноваженої установи, державних органів, органів місцевого самоврядування, фінансових установ, юридичних та фізичних осіб. Відповідь на такі запити надається у якомога стислий строк, що не може становити більше десяти робочих днів.

11. У разі неотримання Мінекономіки інформації про результати аналізу та пропозицій або інформації про їх відсутність протягом строку, передбаченого пунктами 9 та 10 цього Порядку, документи, що вказані в



пункті 3 цього Порядку, вважаються розглянутими та проаналізованими відповідними органами без зауважень і пропозицій.

12. Мінекономіки, з урахуванням наявних пропозицій Мінфіну, Міндовкілля, Мін'юсту, Антимонопольного комітету, центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері, в якій передбачається реалізувати інвестиційний проект із значними інвестиціями, органу місцевого самоврядування, узагальнює результати аналізу інвестиційного проекту із значними інвестиціями та проекту спеціального інвестиційного договору, щодо:

1) аналізу економічних, фінансових, соціальних показників інвестиційного проекту із значними інвестиціями, зокрема здійснює перевірку:

результатів проведення аналізу витрат та вигод з урахуванням Методичних рекомендацій проведення аналізу витрат та вигод, викладених у додатку 3 до цього Порядку;

аналізу попиту, який включає інформацію про опис сценаріїв прогнозу попиту та відповідних припущень до кожного із сценаріїв, в тому числі опис та обґрунтування таких припущень за кожним сценарієм;

розрахунку розміру значних інвестицій в об'єкти інвестування;

розрахунку показника економічної чистої приведеної вартості (ENPV), наведеного у техніко-економічному обґрунтуванні та враховує, зокрема, що загальний обсяг державної підтримки (економічні витрати) не може бути менше 0 (нуля);

розрахунку показника економічної норми дохідності (EIRR), наведеного у техніко-економічному обґрунтуванні та враховує, що обсяг державної підтримки (економічні витрати), не може бути менше ставки дисконтування, що використовується під час розрахунку показника економічної чистої приведеної вартості (ENPV), обчисленої з урахуванням Методичних рекомендацій проведення аналізу витрат та вигод, викладених у додатку 3 до цього Порядку.

2) аналізу екологічних наслідків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

3) аналізу ризиків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, зокрема здійснюється аналіз результатів кількісної та якісної оцінки ризиків, оцінки ймовірності настання ризиків і можливих наслідків для інвестиційного проекту із значними інвестиціями. Наявність суттєвих економічних, фінансових, соціальних та/або екологічних ризиків, що мають високу імовірність настання та значний негативний вплив на інвестиційний проект із значними інвестиціями чи навколишнє природне середовище, за відсутності дієвих механізмів зменшення впливу таких ризиків, є підставою для надання висновку про недоцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та відмову в укладені спеціального інвестиційного договору;

4) аналізу форм та загального обсягу державної підтримки, що пропонуються до надання для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, зокрема здійснює перевірку:

загального обсягу державної підтримки та підходів до його розрахунку з урахуванням вимог методології розрахунку обсягу державної підтримки для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, затвердженої Кабінетом Міністрів України. Під час аналізу загального обсягу державної підтримки враховуються економічні показники реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, а саме показники економічної чистої приведеної вартості (ENPV), економічної норми дохідності (EIRR). Якщо показник економічної чистої приведеної вартості (ENPV) менше 0 (нуля) та/або показник економічної норми дохідності (EIRR) є меншим ставки дисконтування, що використовується під час розрахунку показника економічної чистої приведеної вартості (ENPV) загальний обсяг державної підтримки зменшується до рівня, який забезпечить відповідність таких показників вимогам, визначеним в цьому пункті Порядку, про що вказується у висновку про доцільність реалізації

інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору;

відповідності форм надання державної підтримки положенням статті 3 та пункту 3 Розділу VII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

5) аналізу проекту спеціального інвестиційного договору та підготовка в разі потреби зауважень щодо його доопрацювання, зокрема здійснює перевірку відповідності положень проекту спеціального інвестиційного договору:

положенням техніко-економічного обґрунтування, щодо розміру та орієнтовного графіку здійснення інвестицій, кількості створених нових робочих місць, середньої заробітної плати працівників;

вимогам законодавства.

13. За результатами другого етапу оцінки Мінекономіки за формою, визначеною додатком 4 до цього Порядку, готує один із таких висновків:

висновок про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору;

висновок про недоцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та відмову в укладенні спеціального інвестиційного договору.

14. Підставами для надання висновку про недоцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та відмову в укладенні спеціального інвестиційного договору є:

подання заявником недостовірної інформації у складі заявки, в тому числі якщо це встановлено на підставі відповідей, наданих на запити відповідно до пункту 10 цього Порядку;

невідповідність заявника та/або інвестиційного проекту із значними інвестиціями вимогам, передбаченим Законом;

обсяг державної підтримки, що пропонується в інвестиційному проекті із значними інвестиціями, перевищує максимально допустимий обсяг державної підтримки, передбачений статтею 4 Закону;

виявлення під час проведення оцінки економічних, фінансових, соціальних та/або екологічних ризиків та/або негативних наслідків, до яких може призвести його реалізація (зокрема, негативного показника ENPV).

15. У разі необхідності доопрацювання проекту спеціального інвестиційного договору Міністерства економіки разом з висновком про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору надсилає заявнику зауваження до проекту договору з пропозицією щодо його доопрацювання.

16. Висновок надсилається заявнику та уповноваженій установі протягом п'яти робочих днів з дня його підписання.

---

## Міністерство економіки України

## ЗАЯВКА

Дата: \_\_\_\_\_

*[Ім'я (найменування) заявника]* та *[Ім'я (найменування) заявника]* подаючи цю заявку погодився (погодились) співпрацювати у зв'язку з підготовкою інвестиційного проекту із значними інвестиціями (далі – Проект), а також спільно реалізовувати Проект на умовах викладених у документах, що додаються до цієї заявки та виконувати умови спеціального інвестиційного договору у разі, якщо за результатами оцінки Проекту Мінекономіки підготує висновок про доцільність реалізації Проекту та укладення спеціального інвестиційного договору.] *[(Вказується, якщо заявка подається декількома юридичними особами)]*

*[Ім'я (найменування) заявника]*:

- 1) підтверджує свої повноваження на здійснення подачі цієї заявки;
- 2) визнає право Мінекономіки (і) запитувати додаткову інформацію, яка обґрунтовано потребується для розгляду заявки, (ii) припинити проведення оцінки Проекту, якщо в рамках проведення оцінки виявлено невідповідності заявника, Проекту та поданих документів встановленим законодавством вимогам; зміни та уточнення до застосованих процедурних правил та умов, (iii) надати висновок про недоцільність реалізації Проекту та відмову в укладенні спеціального інвестиційного договору з підстав визначених Законом України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні»;
- 3) визнає виключне застосування законодавства України до процедури подання заявок та оцінки Проекту.

*[Ім'я (найменування) заявника]* цим заявляє і гарантує, що на дату подачі цієї заявки вся інформація у складі цієї заявки, у тому числі додані документи, є достовірною і точною у всіх відношеннях і залишатиметься такою протягом строку оцінки Проекту і до укладення спеціального інвестиційного договору (якщо буде надано висновок про доцільність реалізації Проекту та укладення спеціального інвестиційного договору).

До цієї заявки додаються:

1) довіреність (довіреності) (за наявністю) або інші документи на представництво заявника;

2) інформація про заявника, що містить найменування юридичної особи заявника, тип (корпорація, товариство, тощо), дані про реєстрацію компанії (реєстраційний номер, дата, місце, орган реєстрації тощо), країна реєстрації, юридична адреса, адреса головного офісу, посадові особи (повне ім'я, документ, що посвідчує особу, посада), телефонний номер, номер факсу, адреса електронної пошти, основні сфери господарської діяльності;

3) документів, що підтверджують відповідність заявника вимогам щодо фінансової спроможності для реалізації Проекту, визначених Кабінетом Міністрів України;

4) засвідчення [одне або декілька, залежно від того, скільки юридичних осіб подають заявку] та інші документи, що підтверджують відповідність заявника вимогам визначеним частиною четвертою статті 7 Закону поданих заявником з урахуванням положень додатку 2 до Порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

5) техніко-економічне обґрунтування Проекту, розроблене з урахуванням вимог до техніко-економічного обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями, встановлених Кабінетом Міністрів України;

б) проект спеціального інвестиційного договору.

[Ім'я (найменування) Заявника] призначає [ПІБ] як свого основного уповноваженого представника для отримання повідомлень щодо питань, пов'язаних із проведенням оцінки Проекту, за такими контактними даними: [адреса, телефонний номер та електронна пошта уповноваженого представника]

[підпис/підписи Заявника]

[посада]

---

**Вимоги до документів, що підтверджують відсутність обмежень,  
визначених частиною четвертою статті 7 Закону**

1. Для підтвердження відсутності обмежень, визначених пунктами 10 та 12 частини четвертої статті 7 України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні» (далі – Закон) заявник подає такі документи:

1) довідку чи інший документ, який відповідно до законодавства держави місця реєстрації заявника, що підтверджує відсутності обмежень, визначених пунктом пункту 10 частини четвертої статті 7 Закону (для нерезидентів);

2) довідку про відсутність у заявника заборгованості з податків, зборів, платежів, що контролюються органами доходів і зборів термін дії якої не вплив на дату подачі заявки (для резидентів);

3) довідку чи інший документ, який відповідно до законодавства держави місця реєстрації заявника, підтверджує відсутності обмежень, визначених пунктом 12 частини четвертої статті 7 Закону (для не резидентів).

2. Для підтвердження відсутності обмежень, визначених частиною четвертою статті 7 Закону подається лист у довільній формі, що підписаний уповноваженою особою заявника, яким заявник засвідчує та гарантує, що він відповідає всім вимогам визначеним частиною четвертою статті 7 Закону.

3. Якщо заявник представлений кількома юридичними особами, документи, що передбачені пунктами 1-2 цього додатку подаються щодо кожної з таких юридичних осіб.

---

### Методичні рекомендації проведення аналізу витрат та вигод

Аналіз витрат і вигод здійснюється у декілька етапів, а саме:

*Етап 1.* Побудова базового економічного сценарію:

- 1) збір фінансових даних у реальному виразі (без урахування інфляції);
- 2) побудова фінансової моделі та розрахунок грошових потоків інвестиційного проекту із значними інвестиціями, визначення строків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, отримання доходів та понесення витрат, визначення залишкової вартості.

*Етап 2.* Коригування фінансових даних (фінансових грошових потоків) до економічних грошових потоків та адаптація їх з урахуванням:

- 1) недосконалості ринку та коригування з використанням "тіньових цін" (відображає реальну ціну на певному недосконалому, наприклад регульованому, ринку (валюта, нафта, електроенергія та інші товари, а також ціна на робочу силу та інші). Фактичні ціни недосконалому ринку мають бути замінені на "тіньові ціни" (гіпотетичні ціни при досконалому, нерегульованому ринку) та включені у аналіз;

- 2) коригування витрат, що враховує деякі витрати, які не були використані у фінансовому аналізі, але повинні розглядатися в рамках соціально-економічного аналізу (витрати на земельні ділянки загального користування або на суспільні цінності, що використовуватимуться для інвестиційного проекту із значними інвестиціями та можуть вважатися втратою певної цінності для суспільства, витрати на подолання наслідків негативного екологічного впливу, підвищення вартості послуг для населення, витрати на нагляд за реалізацією інвестиційного проекту із значними інвестиціями та інші негативні економічні та соціальні наслідки, що можуть бути кількісно оцінені);

- 3) податкового коригування (оскільки ціна товару, як правило, включає податки, які фактично є державними доходами (та не можуть вважатися витратами з точки зору держави), - такий податковий ефект повинен бути виключений з розрахунків витрат). З іншого боку, деякі непрямі податки можуть бути зазначені як додаткові витрати, враховуючи при цьому коригування для уникнення подвійного підрахунку. Ще один випадок податкових коригувань стосується імпортованих товарів, для яких слід виключати ефект відповідних ввізних мит;

- 4) додаткових вигод (вигоди від економії часу, побічний позитивний ефект на галузь, економія коштів, вигоди для третіх осіб, що не належать до населення, на яке безпосередньо впливає інвестиційний проект із значними інвестиціями; зниження рівня навантаження на



інфраструктуру; поліпшення навколишнього середовища за рахунок зменшення забруднення тощо);

5) інші фактори (непрямі витрати та вигоди, що виникають в результаті інвестиційного проекту із значними інвестиціями, як позитивні, так і негативні (шум, навколишнє середовище (ландшафт та забруднення), втрата роботи, час на поїздки з дому на роботу, тощо);

б) коригування цін (грошові потоки витрат або вигоди), які, як очікується, зростатимуть з динамікою іншою, ніж середні значення очікуваної інфляції, на розмір таких відхилень;

7) втрат пов'язаних із надання державної підтримки у всіх формах визначених статтею 3 Закону України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні» (усі вивільнені від оподаткування кошти - сума податків і зборів, що не сплачуються до бюджету, різниця між платою за землю, що встановлена органом місцевого самоврядування для відповідної категорії земель на відповідній території та зменшеним розміром плати за землю, який сплачуватиме інвестор, сукупна вартість всіх об'єктів суміжної інфраструктури, необхідних для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, будівництво яких здійснюватиметься за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів).

8) У разі неможливості оцінити економічні та соціальні витрати та вигоди кількісно, вони мають бути оцінені якісно та описані у рамках проведення аналізу інвестиційного проекту із значними інвестиціями та показників, на які вони впливають.

*Етап 3.* Визначення базового сценарію, дисконтування та обчислення ENPV та EIRR.

Економічна чиста приведена вартість (ENPV) – різниця між загальними дисконтованими соціальними вигодами та витратами.

ENPV слід розраховувати шляхом дисконтування до поточних значень усіх економічних потоків із застосуванням «соціальної ставки дисконтування» та проведення аналізу чутливості.

Економічна чиста приведена вартість розраховується за формулами:

$$ENPV = \sum_{t=1}^n \frac{B_t - C_t}{(1+i)^t}$$

або

$$ENPV = \sum_{t=1}^n \frac{B_t}{(1+i)^t} - \sum_{t=1}^n \frac{C_t}{(1+i)^t},$$

де

ENPV – економічна чиста приведена вартість;

$B$  – загальні вигоди (тобто зміни у вигоді для користувачів (споживачів) в році  $t$ ;

$C$  – загальні економічні витрати в році  $t$ ;

$i$  – соціальна ставка дисконтування;

$t$  – номер періоду, протягом якого дисконтуються вигоди та витрати;

$n$  – загальна кількість періодів.

Рекомендовано використовувати соціальну ставку дисконтування на рівні 5% для гривні, однак дана ставка дисконтування підлягає щорічному перерахунку, який здійснюється Мінекономіки з використанням методу оцінки соціальної альтернативної вартості капіталу (social opportunity cost, SOC) з урахуванням вартості залучення капіталу державним сектором та за вирахуванням рівня інфляції. Результати перерахунку підлягають публікації на офіційному веб-сайті Мінекономіки не пізніше 1 червня. У разі відсутності оновленої «соціальної ставки дисконтування» використовується попередня визначена ставка.

Економічна норма дохідності (EIRR) – ставка, яка дає нульове значення для ENPV.

$$ENPV = \sum_{t=1}^n \frac{B_t - C_t}{(1 + EIRR)^t} = 0.$$

Інвестиційний проект із значними інвестиціями є економічно виправданим, якщо  $ENPV > 0$  та  $EIRR >$  соціальної ставки дисконтування, і тим самим показники ефективності демонструють, що інвестиційний проект із значними інвестиціями генерує або може створювати більше вигод у порівнянні з витратами, з врахуванням різних строків понесення витрат і отримання вигод.

Коефіцієнт вигод до витрат (BCR) визначається як співвідношення між дисконтованими економічними вигодами та витратами:

$$BCR = \frac{\sum_{t=1}^n \frac{B_t}{(1+i)^t}}{\sum_{t=1}^n \frac{C_t}{(1+i)^t}}.$$

*Етап 5.* Врахування невизначеності та ризиків у аналізі здійснюється шляхом:

1) коригування на вартість ризиків (ризика, які притаманні інвестиційному проекту із значними інвестиціями, слід кількісно оцінювати. Вартість ризику визначається шляхом множення його ймовірності у відсотках та очікуваних витрат при його реалізації. Таким чином, оцінюються всі значні ризики, вірогідність настання яких та результат можна обґрунтовано оцінити);

2) тестування невизначеності шляхом проведення аналізу чутливості до найважливіших змінних та визначення додаткових (граничних) сценаріїв (песимістичний, оптимістичний);

3) забезпечення аналізу чутливості (змін) показників EIRR та ENPV, пов'язаними зі зміною відповідних вхідних даних. Результат аналізу чутливості (вплив на показники EIRR та ENPV) повинен бути представлений як у відсотках, так і в абсолютних показниках. Аналіз чутливості може бути зроблений лише для критичних змінних (наприклад, рівень капіталовкладень, основні статті операційних видатків, вартість залученого фінансування тощо), які слід визначити за допомогою якісної або експертної оцінки.

---

Висновок про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору/відмову в укладенні спеціального інвестиційного договору

<b>1. Загальна інформація</b>			
1.1	Назва проекту		
1.2	Сфера, у якій реалізується проект		
1.3	Обсяг значних інвестицій, тис. гривень		
1.4	Обсяг необхідних інвестицій за джерелами фінансування проекту та роками, тис. гривень	у тому числі: власні кошти	
		залучені кошти	
		інше	
1.5	Строк реалізації проекту	початок реалізації, рік	
		завершення реалізації, рік	
1.6	Обсяг і форма державної підтримки за роками	форма державної підтримки	
		обсяг державної підтримки, тис. гривень	
<b>2. Фінансово-економічні та соціальні показники ефективності інвестиційного проекту із значними інвестиціями</b>			
2.1	Дисконтований період окупності (DPP)		
2.2	Чиста приведена вартість (NPV)		
2.3	Внутрішня норма дохідності (IRR)		
2.4	Ставка дисконтування (WACC)		
2.5	Економічна внутрішня норма дохідності (EIRR)		

2.6	Економічна чиста приведена вартість (ENPV)	
2.7	Соціальна ставка дисконтування	
2.8	Кількість нових робочих місць, що відповідають вимогам встановлених у статті 5 Закону, одиниць	
<b>3.Результати проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями</b>		
	Критерії, за якими проводилась оцінка	Результати оцінки
3.1	Відповідності інвестиційного проекту із значними інвестиціями вимогам, визначеним в статті 5 Закону	
3.2	Відповідності заявника вимогам до фінансової спроможності для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, визначеним Кабінетом Міністрів України	
3.3	Відсутності щодо заявника обмежень, визначених частиною четвертою статті 7 Закону	
3.4	Відповідність форм та загального обсягу державної підтримки, що пропонуються до надання для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями положенням законодавства	
3.5	Відповідність проекту спеціального інвестиційного договору положенням законодавства та зауваження щодо його доопрацювання (за потреби)	
3.6	Наявність економічних, фінансових, соціальних та/або екологічних ризиків та/або негативних наслідків, до яких може призвести реалізація інвестиційного проекту із значними	

	інвестиціями	
3.7	Наявність недостовірної інформації у складі заявки поданої заявником	
3.8	Узагальнюючий висновок	

\_\_\_\_\_  
(найменування посади керівника уповноваженого  
органу)

\_\_\_\_\_  
(підпис)

\_\_\_\_\_  
(ініціали та прізвище)

М.П.

\_\_\_\_\_

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**до проекту постанови Кабінету Міністрів України**  
**"Про затвердження Порядку та методології проведення оцінки**  
**інвестиційного проекту із значними інвестиціями"**  
**(далі – проект постанови)**

**I. Визначення проблеми**

Верховною Радою України прийнято Закон України "Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні" від 17.12.2020 № 1116-IX (далі – Закон), положення якого спрямовані на стимулювання залучення в Україну інвестицій, які, в свою чергу, сприятимуть збільшенню кількості нових високооплачуваних робочих місць, зростанню добробуту населення, переорієнтації економіки України з сировинно-орієнтованої на економіку, сфокусовану на створенні доданої вартості, виробленої в межах України продукції.

Проект постанови розроблено відповідно до абзацу одинадцятого частини першої статті 8 Закону, якою визначено, що порядок та методологія проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями визначаються Кабінетом Міністрів України.

Сьогодні чинним законодавством не врегульовано питання щодо порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями.

Відсутність затвердженого порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями може призвести до правової невизначеності, що, в свою чергу, унеможливить проведення належним чином оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями та підготовку висновку про доцільність/недоцільність його реалізації та укладення спеціального інвестиційного договору.

При цьому необхідно зазначити, що розвиток економіки сучасної України зумовлює необхідність підвищення її ефективності, зокрема шляхом залучення приватних вітчизняних та іноземних інвестицій.

Досвід іноземних країн, а особливо країн, що розвиваються, накопичений протягом останніх двадцяти п'яти років, демонструє позитивний вплив інвестицій на економічне зростання. Крім того, інвестиції можуть стати чинником вирішення екологічних та соціальних проблем, наприклад, через імплементацію "зелених" технологій та стандартів соціально відповідального ведення бізнесу.

За даними Національного банку України обсяг прямих іноземних інвестицій в економіку України (залишків) на 31.03.2021 року становив 51 785,4 млн дол. США.

Надходження прямих інвестицій (інструменти участі в капіталі) в Україну у I кварталі 2021 року становили 379,0 млн дол. США.

Інвестиції спрямовуються у вже розвинені сфери економічної діяльності. Станом на 31.03.2021 найвагоміші обсяги прямих інвестицій (залишків) були спрямовані до підприємств промисловості – 42,3% та установ та організацій, що здійснюють оптову та роздрібну торгівлю; ремонт автотранспортних засобів і



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000018233200EEF89400

Підписувач Любченко Олексій Миколайович

Дійсний з 25.05.2021 0:00:00 по 24.05.2023 23:59:59

Мінекономіки



3902-04/96 від 22.07.2021 13:36

При цьому надходження прямих іноземних інвестицій в Україну не відповідають як потребам, так і вагомому потенціалу національної економіки, зокрема - у порівнянні з надходженнями таких інвестицій в економіки країн-сусідів.

Можливо констатувати, що інвестори віддають перевагу ринкам Польщі, Чехії, Угорщини, Словаччини, Литви, Болгарії, Румунії та інших країн регіону, що мають більш передбачуване бізнес-середовище та привабливіші умови для інвесторів, у тому числі ряд законодавчо визначених інвестиційних стимулів.

Необхідно зазначити, що однією із цілей за стратегічним напрямом "Інвестиційна привабливість", визначеним Національною економічною стратегією на період до 2030 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 03.03.2021 № 179 (далі – Стратегія), є створення сприятливих умов для залучення інвестицій.

Також Стратегією визначено, що очікуваним результатом її виконання є визначення та суспільна підтримка стратегічного курсу держави в економічній сфері, послідовна реалізація якого дасть змогу досягнути цільових індикаторів щодо збільшення чистого притоку прямих іноземних інвестицій не менше ніж до 15 млрд доларів США на рік починаючи з 2025 року.

Прийняття Закону, що передбачає впровадження таких інвестиційних стимулів, безумовно, вплине на інвестиційну привабливість України.

Так, сьогодні існує істотний інтерес у суб'єктів господарювання щодо отримання державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями відповідно до Закону.

За інформацією державної установи "Офіс із залучення та підтримки інвестицій" станом на 01.07.2021 до державної установи "Офіс із залучення та підтримки інвестицій", як до установи, уповноваженої на здійснення супроводу заявника та інвестора із значними інвестиціями у підготовці та реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, офіційно звернулось за підтримкою щодо супроводження інвестиційних проектів відповідно до Закону 22 суб'єкта господарювання.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

<b>Групи (підгрупи)</b>	<b>Так</b>	<b>Ні</b>
Громадяни		–
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	–

Проблема обумовлена чинними законодавчими нормами, а тому не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів та вже діючих регуляторних актів.

## **II. Цілі державного регулювання**

Цілями державного регулювання, визначеного проектом постанови, є:



запровадження нормативно-правового механізму надання державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями в рамках Закону, що дозволить опосередковано вплинути на збільшення чистого притоку прямих іноземних інвестицій;

визначення порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями, які сприятимуть проведенню оцінки та прийняттю обґрунтованого рішення про укладення спеціального інвестиційного договору;

забезпечення проведення оцінки поданих заявником документів відповідно до порядку та можливості отримання ним державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Альтернативи розроблено за підсумком робочих нарад та зустрічей, на яких обговорювались питання щодо запровадження нормативно-правового механізму державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями відповідно до Закону.

#### 1. Визначення альтернативних способів.

Під час розроблення проекту постанови розглянуто такі альтернативні способи досягнення визначених цілей.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1.	<i>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін.</i> Спосіб є неприйнятним, оскільки це може призвести до неефективного проведення аналізу інвестиційного проекту із значними інвестиціями та відповідно прийняття необ'єктивного рішення щодо доцільності/недоцільності реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями.
Альтернатива 2.	<i>Прийняття регуляторного акта.</i> Затвердження регуляторного акта забезпечить: визначення порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями надасть можливість здійснити правове регулювання подачі інвестиційних проектів із значними інвестиціями для отримання державної підтримки, передбаченої Законом; проведення належним чином оцінки поданих заявником документів та можливості отримання ним державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1.	Відсутні	Опосередкований негативний

		<p>вплив на збільшення чистого притоку прямих іноземних інвестицій, а також на інвестиційну привабливість держави; недоотримання надходжень до державного та місцевих бюджетів від податків та зборів від реалізації проектів із значними інвестиціями; неможливість модернізації економіки за рахунок фінансових ресурсів інвесторів у сферах, визначених Законом, та брак державних капітальних вкладень на ці цілі; уникнення можливості подолання негативної тенденції щодо безробіття шляхом створення нових робочих місць та залучення місцевого населення для реалізації проектів із значними інвестиціями тощо.</p> <p>Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає поставленим цілям.</p>
Альтернатива 2.	<p>Прийняття регуляторного акта забезпечить в цілому: позитивний вплив на інвестиційну привабливість та залучення прямих іноземних інвестицій<sup>1</sup> в економіку держави; збільшення надходжень до бюджетів всіх рівнів від реалізації проектів із значними інвестиціями; можливість модернізації економіки; підвищення соціальних стандартів та подолання безробіття<sup>2</sup>.</p>	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Проект постанови не впливає на сферу інтересів громадян.

<sup>1</sup> збільшення чистого притоку прямих іноземних інвестицій не менше ніж до 15 млрд доларів США на рік починаючи з 2025 року.

<sup>2</sup> Інвестор має створити не менше ніж 80 нових робочих місць із середньою заробітною платою працівників, розмір якої не менш як на 15% перевищує розмір заробітної плати за відповідним видом діяльності у регіоні, де планується до реалізації проект відповідно до Закону.

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	22	-	-	-	22
Питома вага групи у загальній кількості, %	100	-	-	-	100

Достеменно встановити фактичну кількість суб'єктів господарювання, що мають на меті реалізовувати проекти із значними інвестиціями, на сьогодні неможливо, тому під час розробки аналізу регуляторного впливу приймається до уваги, що на 22 суб'єкта господарювання розповсюджуватиметься дія регуляторного акта відповідно до даних, отриманих від державної установи "Офіс із залучення та підтримки інвестицій".

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b>	відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає вимогам чинного законодавства, а саме: залишається невизначений порядок та методологія проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями
<b>Альтернатива 2</b>	Прийняття регуляторного акта забезпечить в цілому: чітке розуміння у суб'єкта господарювання стосовно процедури оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями, (зробить процедуру прийнятною, зрозумілою та недискримінаційною); можливість отримання державної підтримки для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що, в свою чергу, дозволить направити фінансові ресурси на розвиток власного бізнесу.	відсутні

**ВИТРАТИ**  
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,  
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Оформлення Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань <sup>3</sup>	<b>113,5 грн</b> (2 270 x 0, 05)	<b>567,5 грн</b> (113,5x5)
2	Підготовка довідки з переліком акціонерів (учасників) заявник та довідки на відповідність критеріям <sup>4</sup>	<b>4 333,2 грн</b> (5x8x36,11x3)	<b>21 666 грн</b> (4 333,2x5)
3	Проведення незалежного фінансового аудиту <sup>5</sup>	<b>90 000 грн</b> (3000x15x2)	<b>450 000 грн</b> (90 000x5)
4	Отримання довідки/виписки з рахунку (довідки/виписки з рахунків) від банку або іншого аналогічного документу (документи) про підтвердження наявності грошових коштів або відповідних ліквідних активів <sup>6</sup>	<b>222,2 грн</b> (2x36,11+150)	<b>1 111,1 грн</b> (222,2x5)
5	Підготовка заявки для подання до Мінекономіки <sup>7</sup>	<b>577,7 грн</b> 8 x 36,11 = 288,88 1 x 288.88 = 288.88 2 x 288.88	<b>2 888,5 грн</b> (577,7x5)

<sup>3</sup> Для обрахунку: відповідно до чинного законодавства з питань державної реєстрації для оформлення Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань у паперовій формі справляється плата, що дорівнює 0,05 прожиткового мінімуму для працездатних осіб; відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2021 рік" прожитковий мінімум для працездатних осіб у січні-червні 2021 року становить 2 270 грн.

<sup>4</sup> Для обрахунку: приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 36,11 грн/год відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2021 рік"; кількість днів на підготовку довідок – 5; 8-годинний робочий день; кількість працівників, що готують довідки – 3 особи.

<sup>5</sup> Для обрахунку: вартість аудиторської перевірки залежить від кількості людино-днів, витрачених на таку перевірку, від складності ведення обліку та рівня кваліфікації виконавця; мінімальна вартість одного людино-дня становить – 3000 грн; плановий час роботи – 15 днів; кількість осіб, що проводять аудит – 2 особи (за даними аудиторської фірми "Консул" (<http://consul-audit.com.ua/>)).

<sup>6</sup> Для обрахунку: приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 36,11 грн/год відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2021 рік"; кількість годин для отримання довідки – 2 години; вартість довідки – 150 грн згідно із мінімальними тарифами на обслуговування.

<sup>7</sup> Для обрахунку приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 36,11 грн/год відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2021 рік"; кількість днів на підготовку заявки – 2; 8-годинний робочий день; кількість працівників, що готують необхідні документи для подання уповноваженому органу (Мінекономіки) – 1 особа;

8 годин x 36,11 грн = 288,88 грн, 1 особа x 288,88 грн = 288,88 грн, 2 дні x 288,88 грн = 577,7 грн.

6	Підготовка проекту спеціального договору <sup>8</sup>	<b>28 888 грн</b> 8 x 36,11 = 288,88 5 x 288.88 = 1 444,4 20 x 1444,4	<b>144 440 грн</b> (28 888x5)
7	Витрати на підготовку техніко-економічного обґрунтування <sup>9</sup>	<b>79 442 грн</b> 8 x 36,11 = 288,88 5 x 288.88 = 1 444,4 55 x 1444,4	<b>397 210 грн</b> (79 442x5)
8	Витрати на папір <sup>10</sup>	<b>90 грн</b>	<b>450 грн</b> (90x5)
9	Транспортні витрати в цілому (на отримання документів) <sup>11</sup>	<b>32 грн</b> (8x4)	<b>160 грн</b> (32x5)
10	Разом сума рядків (1-9)	<b>203 698,6 грн</b>	<b>1 018 439,1</b>
11	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць	22	22
12	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 10 x рядок 11), гривень	<b>4 481 369,2 грн</b>	<b>22 405 660,2 грн</b>

<sup>8</sup> Для обрахунку приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 36,11 грн/год відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2021 рік"; кількість днів на підготовку проекту спеціального інвестиційного договору – 20; 8-годинний робочий день; кількість працівників, що готують проект спеціального інвестиційного договору – 5 осіб;  
8 годин x 36,11 грн = 288,88 грн, 5 осіб x 288,88 грн = 1 444,4 грн, 20 днів x 1444,4 грн = 28888 грн.

<sup>9</sup> Для обрахунку приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 36,11 грн/год відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2021 рік"; кількість днів на підготовку техніко-економічного обґрунтування – 55; 8-годинний робочий день; кількість працівників, що готують техніко-економічне обґрунтування – 5 осіб;  
8 годин x 36,11 грн = 288,88 грн, 5 осіб x 288,88 грн = 1 444,4 грн, 55 днів x 1444,4 грн = 79442 грн.

<sup>10</sup> Для обрахунку: середня вартість паперу формату А4 становить в середньому 100 грн за 500 аркушів (0,2 грн за 1 арк); мінімальна кількість сторінок фінансового аудиту – 100 аркушів. Передбачається що мінімальна кількість сторінок в техніко-економічному обґрунтуванні буде складати 250 сторінок. Середня кількість сторінок проекту спеціального інвестиційного договору – 100 аркушів.

<sup>11</sup> Для обрахунку: вартість проїзду становить 8 грн; для отримання довідок від банку та аудиторської компанії кількість запланованих поїздок – 4.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого підприємства	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого бізнесу у

підприємництва	перший рік запровадження проекту постанови становитимуть орієнтовно 4 481 369,2 грн. Не дивлячись на те, що суб'єкти великого підприємництва нести будуть витрати на реалізацію проекту постанови, при цьому такі суб'єкти отримують можливість одержати державну підтримку в значно більшому обсязі для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що, в свою чергу, дозволить направити фінансові ресурси на розвиток власного бізнесу.
----------------	---

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<b>Альтернатива 1</b>	1	Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої цілі.
<b>Альтернатива 2</b>	4	У разі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті задекларовані цілі.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<b>Альтернатива 1</b>	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, вигоди для держави та суб'єктів господарювання відсутні.	Держава не створює додаткові інвестиційні стимули для залучення інвестицій шляхом запровадження механізму державної підтримки інвестиційних проектів із значними	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої цілі.

		інвестиціями, що, в свою чергу, впливатиме негативним чином на надходження інвестицій в економіку в цілому та інвестиційну привабливість держави; недоотримання надходжень до державного та місцевих бюджетів від податків та зборів від реалізації проектів із значними інвестиціями; неможливість модернізації економіки за рахунок фінансових ресурсів інвесторів у сферах, визначених Законом.	
<b>Альтернатива 2</b>	Прийняття регуляторного акта надасть змогу здійснювати належним чином оцінку інвестиційних проектів із значними інвестиціями та стане підставою для надання висновку про доцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору, що дасть змогу інвестору отримати державну підтримку,	У разі прийняття проекту постанови держава не нестиме обтяжливих матеріальних та інших витрат. Поряд із цим забезпечується збалансованість інтересів суб'єктів господарювання та держави завдяки нормативно-правовому врегулюванню механізму державної підтримки інвестиційних проектів із	У разі прийняття проекту постанови задекларована ціль буде досягнута повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозумілий порядок та методику оцінки інвестиційних проектів із значними інвестиціями, що дозволить бізнесу вести діяльність у визначеному нормативно-правовому полі.

	передбачену Законом.	значними інвестиціями.	
--	----------------------	------------------------	--

## **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Прийняття запропонованого проекту постанови дозволить належним чином здійснювати аналіз та оцінку проектів із значними інвестиціями та, відповідно, сприятиме прийняттю обґрунтованого рішення про укладення спеціального інвестиційного договору.

Проектом постанови пропонується визначити процедуру та методологію проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями.

Відповідно до статті 7 Закону заявник, який має намір реалізувати інвестиційний проект із значними інвестиціями та отримати державну підтримку, передбачену цим Законом, готує та подає до уповноваженого органу заявку, документи, що підтверджують відповідність заявника вимогам частин третьої і четвертої цієї статті, техніко-економічне обґрунтування інвестиційного проекту із значними інвестиціями (з обов'язковим зазначенням соціального ефекту від його реалізації) та проект спеціального інвестиційного договору.

На основі поданих документів Мінекономіки відповідно до вимог статті 8 Закону протягом 60 календарних днів з дня отримання документів здійснює оцінку проекту із значними інвестиціями, що включає:

1) перевірку відповідності заявника, інвестиційного проекту із значними інвестиціями та поданих документів установленим законодавством вимогам (перший етап);

2) аналіз інвестиційного проекту із значними інвестиціями та проекту спеціального інвестиційного договору (другий етап):

аналіз економічних, фінансових, соціальних показників та екологічних наслідків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

аналіз ризиків реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

аналіз форм та загального обсягу державної підтримки, що пропонуються до надання для реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями;

аналіз проекту спеціального інвестиційного договору та підготовка в разі потреби зауважень щодо його доопрацювання.

Встановлення порядку та методології оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями дозволить належним чином здійснювати Мінекономіки оцінку проектів із значними інвестиціями, за результатами якого, буде підготовлений висновок про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1) дії органів державної влади – провести погодження проекту регуляторного акта із заінтересованими центральними органами виконавчої влади; внести проект акта на розгляд Кабінету Міністрів України; забезпечити інформування



громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінекономіки;

2) дії суб'єктів господарювання – ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет); враховувати порядок та методику оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття регуляторного акта.

Ризики впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає. Прийняття проекту постанови не призведе до неочікуваних результатів. Очікувана шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація проекту постанови створить умови для реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, які в свою чергу, стимулюватимуть залучення в економіку України стратегічних інвесторів, підвищення інвестиційної привабливості України, а також зростання конкурентоспроможності економіки України через запровадження державної підтримки великих інвестиційних проектів

Тест малого підприємництва (М-Тест) не проводився, оскільки реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями потребуватиме значних інвестицій (від 20 млн євро).

Ураховуючи наведене, регуляторний акт не справлятиме вплив на суб'єктів малого підприємництва.

Реалізація норм проекту постанови не передбачає додаткових бюджетних витрат на проведення фахівцями уповноваженого органу (Мінекономіки) аналізу та оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями та утворення нового структурного підрозділу уповноваженого органу (Мінекономіки): аналіз та оцінка здійснюватиметься в рамках наявної чисельності штатних працівників департаменту інвестицій Мінекономіки.

Витрати здійснюються в межах видатків, передбачених державним бюджетом на здійснення Мінекономіки своїх повноважень.

#### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Передбачається, що регуляторний акт набере чинності відповідно до законодавства. Строк дії регуляторного акта не обмежено.

#### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Показниками результативності регуляторного акта є кількість поданих заявок, кількість висновків про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями, кількість укладених спеціальних інвестиційних договорів.

Прийняття регуляторного акта дозволить покращити умови інвестиційної діяльності в Україні та сприятиме збільшенню надходжень іноземних інвестицій в економіку України.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом збору та аналізу статистичних даних стосовно таких показників:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта (учасники процедури відбору);

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта;

кількість поданих (заявок) проектів із значними інвестиціями, які надійшли до уповноваженого органу (Мінекономіки) для проведення їх оцінки;

кількість висновків про доцільність/недоцільність реалізації інвестиційних проектів із значними інвестиціями;

кількість укладених спеціальних інвестиційних договорів;

кількість реалізованих інвестиційних проектів.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено для громадського обговорення на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

#### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

З урахуванням специфіки постанови базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через один рік після набрання чинності шляхом проведення аналізу кількості поданих техніко-економічних обґрунтувань інвестиційного проекту із значними інвестиціями у складі заявки, та прийнятих відповідних рішень, а також оперативних звітів про стан супроводу інвестиційних проектів із значними інвестиціями.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набрання чинності цього регуляторного акта шляхом збирання статистичних даних та аналізу аналогічних показників, встановлених під час базового відстеження.

Періодичне відстеження здійснюється один раз на три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

У відповідному відстеженні братимуть участь такі цільові групи: заявники та уповноважена установа (державна установа, уповноважена Кабінетом Міністрів України на здійснення супроводу заявника та інвестора із значними інвестиціями у

підготовці та реалізації інвестиційного проекту із значними інвестиціями, сприяння виконанню спеціального інвестиційного договору, а також на виконання інших функцій, передбачених цим Законом) – державна установа "Офіс із залучення та підтримки інвестицій".

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати департамент інвестицій Міністерства економіки України.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр економіки України**  
\_\_\_\_\_ 2021 р.

**Олексій ЛЮБЧЕНКО**



# КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

## ПОСТАНОВА

від 2021 р. №

Київ

### Про затвердження Порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями

Відповідно до абзацу одинадцятого частини першої статті 8 Закону України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Порядок та методологію проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями, що додається.

2. Міністерству економіки у тримісячний строк підготувати та подати до Антимонопольного комітету повідомлення про нову програму державної допомоги «Державна підтримка інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні».

3. Міністерству цифрової трансформації та Міністерству економіки подати протягом шести місяців Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо забезпечення можливості подання заявки та інших документів, передбачених частиною першою статті 7 Закону України «Про державну підтримку інвестиційних проектів із значними інвестиціями в Україні» в електронній формі з використанням Єдиного державного вебпорталу електронних послуг.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000018233200EEF89400

Підписувач Любченко Олексій Миколайович

Дійсний з 25.05.2021 0:00:00 по 24.05.2023 23:59:59

Мінекономіки



3902-05/36421-03 від 13.07.20:

17:44

Головна / Обговорення проектів документів



# ПРОЕКТ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ "ПРО ЗАТВЕРДЖЕННЯ ПОРЯДКУ ТА МЕТОДОЛОГІЇ ПРОВЕДЕННЯ ОЦІНКИ ІНВЕСТИЦІЙНОГО ПРОЕКТУ ІЗ ЗНАЧНИМИ ІНВЕСТИЦІЯМИ"

22.07.2021 | 14:43 | Департамент інвестицій

Проект постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями"

## Додаткові матеріали

[Порядок та методологія проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями](#)

[Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями"](#)

[Пояснювальна записка до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку та методології проведення оцінки інвестиційного проекту із значними інвестиціями"](#)

Чи підтримуєте Ви даний проект документу?

Так

Ні

Додати коментар

Статистика обговорення проектів документів